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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. marts 
2026 på Børn og Unge - Regionshospitalet Randers. 
 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Børn og Unge på Regionshospitalet 
Randers. Forrige inspektorbesøg var i 2017.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i Pædiatri og hoveduddannelsesforløb i Almen medicin 
og Akutmedicin. Ved både selvevaluering og inspektorbesøg var der ansat 
både introduktionslæger og hoveduddannelseslæger inden for Pædiatri, samt 
hoveduddannelseslæger inden for Almen medicin og Akutmedicin.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb i pædiatri og 
ni læger i hoveduddannelsesforløb, heraf fire i Pædiatri, fire i Almen medicin og 
én i Akutmedicin.  
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter.  
 
Afdelingen og inspektorerne er enige i deres vurdering af samtlige temaer. 
Begge parter vurderer, at arbejdstilrettelæggelse er utilstrækkelig, mens der for 
de øvrige temaer scores enten særdeles godt eller tilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende pædiatrisk afdeling med et godt 
læringsmiljø præget af høj psykologisk tryghed og fladt hierarki. Der lægges 
vægt på engagerede uddannelsesansvarlige, struktureret feedback og 
betydeligt fokus på supervision i ambulatorier og ved konferencer. Afdelingen 
understøtter uddannelseslægerne med simulationstræning, og yngre læger 
udtrykker stor tilfredshed med uddannelsesmuligheder, sparring og støtte fra 
speciallæger. Muligheden for deltagelse i supervisionsambulatorierne 
fremhæves som særlig værdifuld, og masterclasses opleves som udbytterige 
for hoveduddannelseslæger. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2017 vurderes overordnet at være indfriet.  
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. I indsatsområderne fremgår muligheder for at forbedre temaet 
arbejdstilrettelæggelse, som er vurderet utilstrækkeligt.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, hvor de aftalte 
indsatsområder vurderes at være et skridt i den fortsatte udvikling af et højt 
uddannelsesniveau.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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